21 Plorà un dels savis e ABCV Quartus vero tristis et dolore repletus plorando | crestianisme ABCV christianitas 22 tan gran peril ABCV tot et (V seq in cancell) tantis periculis subiugata | per què tots los crestians del món no àn unitat ABCV quare non habent unitatem et confederationem simul et quare non concordant 23 pus que àn concordansa en creure la sancta trinitat de Déu ABCV postquam omnes christiani de mundo concordantium habent in

15 Vegeu Petició, línies 39-45, amb les notes corresponents.

sua encarnació? E si en alcunes coses àn contrast, per què no's concorden? Car, si s'unien, leugera mén purien uensre e destruir tots los saraïns del món e, après, los tartres e'ls altres pagans purien subiugar a la sancta fe crestiana».

«Amic», dix la vn dels sauis: «E sabets uós manera segons la qual los latins e aquells qui són apelats sismàtics se poguessen avrir e concordar en so que creen de nostre seidor Déus?» Respòs lo sauí e dix que la concordansa dels latins e d'aquells se puria fer, si era feta disputació de hòmens sauis, qui coneguessen la error per la qual f. 35^e || són desviats e departits, e que aquela error fos cassada e vana e que en la veritat fosen concordats e vnius los vns ab los altres.

«Seinors» dix la un sauí, «vulnífets uós e tenrífets per bo que enfre uós e mi fos disputació segons raons naturals e orde de philosophia per so que ueésem qual de nós està en error e, aquesta dis-

25

30

35

sanctissimam dei trinitatem credendo (A credendo sanctissimam trinitatem Dei) 24 si en alcunes coses àn contrast ABCV si usque nunc super aliquibus articulis fuit dissensio inter eos 25 concorden M lect dub concorden | s'unien ABCV hoc facerent | vensem e ABCV om | destruir ABCV add et postea convertere 26 del món ABCV om | e après ABCV om | purien ABCV om 27 sancta ABCV om

28 Amic ABCV Domine | dix BCV add ei | dels savis ABCV ex ipsis (A eis) | E ABCV om | sabets ABCV sciretis 28-29 manera segons la qual ABCV quomodo 29-30 los latins e aquells qui són apelats sismàtics se poguessen aunir e concordar en so que creen de nostre seidor Déus ABCV possent latini uniri et concordari in hoc quod credunt de Deo cum aliis christianis qui, sicut sunt greci, nestorini et iacobini discordant ab eis 30-31 respòs lo savi e dix ABCV Qui respondit dicens 31 concordansa ABCV add et unio | e d'aquells ABCV cum illis 31-32 era feta disputació ABCV disputarent add simul 32 de ABCV om | error per la qual ABCV errores per quos 33 són desviats e departits ABCV separati sunt ab invicem et discordes | e (que) ABCV ita (quod) | aquela error ABCV errores illi | fos cassada e vana ABCV vani fierent et imperpetuum cassarentur 34 que en la veritat fesen concordats e units los uns ab los altres ABCV sic ipsi xristiani essent in veritate concordes invicem et (A add sic) units